

A/S Mercury Invest
Ved Lindelund 68, 2605 Brøndby

CVR-nr. 13 14 56 87

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024

Jens Lee Udsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Mercury Invest Ved Lindelund 68 2605 Brøndby Telefon: 23830183 CVR-nr.: 13 14 56 87 Stiftet: 21. juni 1989 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anita Højberg Udsen Jens Lee Udsen Geert Højberg Nielsen
Direktion	Jens Lee Udsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	L.M.Y.J. Invest ApS, Brøndby
Kapitalinteresse	HAVS ApS, København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holdingselskab af kapitalandele, investeringer herunder køb og salg af noterede og unoterede værdipapirer og dermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 144 t.kr. mod 96 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	62.100	31.361
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.516	15.895
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	78.337	52.726
Andre finansielle indtægter	30.938	30.264
1 Øvrige finansielle omkostninger	-31.188	-33.894
Resultat før skat	161.703	96.352
2 Skat af årets resultat	-17.318	-688
Årets resultat	144.385	95.664
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.516	15.895
Overføres til overført resultat	122.869	79.769
Disponeret i alt	144.385	95.664

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	443.200	421.684
4	Kapitalinteresse	4.168	4.168
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.101	4.400
6	Andre tilgodehavender	3.345.746	3.267.409
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.795.215</u>	<u>3.697.661</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.795.215</u>	<u>3.697.661</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.443.080	1.414.067
	Periodeafgrænsningsposter	1.467	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.444.547</u>	<u>1.414.067</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	71.943	75.298
	Værdipapirer i alt	<u>71.943</u>	<u>75.298</u>
	Likvide beholdninger	7.464	4.592
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.523.954</u>	<u>1.493.957</u>
	Aktiver i alt	<u>5.319.169</u>	<u>5.191.618</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.010.000	1.010.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	323.632	302.116
Overført resultat	1.308.838	1.185.969
Egenkapital i alt	2.642.470	2.498.085
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.211	118.373
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.629.515	2.564.829
Selskabsskat	18.972	331
Anden gæld	1	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.676.699	2.693.533
Gældsforpligtelser i alt	2.676.699	2.693.533
Passiver i alt	5.319.169	5.191.618

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.010.000	286.221	1.106.200	2.402.421
Resultatandel	0	15.895	79.769	95.664
Egenkapital 1. januar 2023	1.010.000	302.116	1.185.969	2.498.085
Resultatandel	0	21.516	122.869	144.385
	1.010.000	323.632	1.308.838	2.642.470

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.884	3.086
Andre finansielle omkostninger	29.304	30.808
	31.188	33.894
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	19.140	484
Sambeskatningsbridrag 2022	-2.046	0
Ej refunderbar udbytteskat	224	204
	17.318	688
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	119.568	119.568
Kostpris 31. december	119.568	119.568
Opskrivninger 1. januar	302.116	286.221
Årets resultat	21.516	15.895
Opskrivninger 31. december	323.632	302.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december	443.200	421.684
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
L.M.Y.J. Invest ApS	Brøndby	100 %

Noter

		31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar		4.168	4.168
Kostpris 31. december		4.168	4.168
Regnskabsmæssig værdi 31. december		4.168	4.168
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
			Regnskabs- mæssig værdi hos A/S Mercury Invest
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HAVS ApS, København S	10,42 %	9.031.075	3.196.544
		9.031.075	3.196.544
			4.168
			4.168
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar		4.400	0
Tilgang i årets løb		0	4.400
Afgang i årets løb		-2.299	0
Kostpris 31. december		2.101	4.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.101	4.400
6. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar		3.267.409	3.214.683
Tilgang i årets løb		78.337	52.726
Kostpris 31. december		3.345.746	3.267.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december		3.345.746	3.267.409

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	71.943
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.356</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 85 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 25.051 kr. pr. 31/12 2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Jens Lee Udsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Lee Udsen

Direktør

ID: d026cab2-bb21-4849-8ba6-44700de054ed

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:59:39

Underskrevet med MitID



Jens Lee Udsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Lee Udsen

Bestyrelsesmedlem

ID: d026cab2-bb21-4849-8ba6-44700de054ed

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:59:39

Underskrevet med MitID



Anita Højberg Udsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anita Højberg Udsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 75d8ec80-695a-40b4-bb6e-3759b694ff3f

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:17:19

Underskrevet med MitID



Geert Højberg Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Geert Højberg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 0f5ffc51-f077-4052-ae0e-56644646a91d

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 12:07:20

Underskrevet med MitID



Kenn Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kenn Klejnstrup Jensen

Revisor

ID: 0c3aa45d-bddf-4b26-a4ab-cefb6bbb98b1

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 13:49:24

Underskrevet med MitID



Jens Lee Udsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Lee Udsen

Dirigent

ID: d026cab2-bb21-4849-8ba6-44700de054ed

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 18:29:35

Underskrevet med MitID

